
PREFEITURA MUNICIPAL IPIRA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.814.260/0001-65CNPJ: (49) 3558-0451

89669-000 - Ipira

Telefone:
Rua XV de Agosto, 342 - CentroEndereço:

Nr.:   34/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

158/2023

19/10/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 37, XXI e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

13/11/2023
Pregão presencial
34/2023 - PR
158/2023

Ref. a futura e eventual aquisição de gerador de energia, internet, sonorização e
serviços de fotos para a EXPO Ipira a realizar-se de 15 a 17 de dezembro de 2023, e
outros eventos conforme calendário de festividades do Município.

Lote: 1
Participante: BI SONORIZACAO E EVENTOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Gerador stanby com no mínimo as seguintes especificações: 150

KVA trifásico, silenciado e gabinado, operador técnico com
qualificação, capacitação e habilitação conforme NR10,
permanecendo sob veículo de locomoção para possível
deslocamento. (valor da hora de uso R$ 240,00) - Gerador stanby
com no mínimo as seguintes especificações: 150 KVA trifásico,
silenciado e gabinado, operador técnico com qualificação,
capacitação e habilitação conforme NR10, permanecendo sob
veículo de locomoção para possível deslocamento. (valor da hora de
uso R$ 240,00)

8,000 D 3.080,00 24.640,00

2 Gerador stanby com no mínimo as seguintes especificações: 180
KVA trifásico, silenciado e gabinado, operador técnico com
qualificação, capacitação e habilitação conforme NR10,
permanecendo sob veículo de locomoção para possível
deslocamento. (valor da hora de uso R$ 240,00) - Gerador stanby
com no mínimo as seguintes especificações: 180 KVA trifásico,
silenciado e gabinado, operador técnico com qualificação,
capacitação e habilitação conforme NR10, permanecendo sob
veículo de locomoção para possível deslocamento. (valor da hora de
uso R$ 240,00)

8,000 D 3.330,00 26.640,00

3 Gerador stanby com no mínimo as seguintes especificações: 260
KVA trifásico, silenciado e gabinado, operador técnico com
qualificação, capacitação e habilitação conforme NR10,
permanecendo sob veículo de locomoção para possível
deslocamento. (valor da hora de uso R$ 240,00) - Gerador stanby
com no mínimo as seguintes especificações: 260 KVA trifásico,
silenciado e gabinado, operador técnico com qualificação,
capacitação e habilitação conforme NR10, permanecendo sob
veículo de locomoção para possível deslocamento. (valor da hora de
uso R$ 240,00)

8,000 D 3.350,00 26.800,00

Total do Participante: 78.080,00

Lote: 3
Participante: LAERCIO BROCO

5 Contratação de empresa para fornecimento de sonorização e
iluminação para apresentação dos shows artísticos, em razão à

1,000 UN 36.158,85 36.158,85



Página: 2 / 2

Expo Ipira 2023 (rider em anexo), no palco principal.
• Show Bruno e Barreto (não necessita painel) 16/12
• Show Adson e Alana (painel de LED P3/ P4 ou P5 de
tamanho mínimo de 3x6) 17/12 - Contratação de empresa para
fornecimento de sonorização e iluminação para apresentação dos
shows artísticos, em razão à Expo Ipira 2023 (rider em anexo), no
palco principal.
• Show Bruno e Barreto (não necessita painel) 16/12
• Show Adson e Alana (painel de LED P3/ P4 ou P5 de
tamanho mínimo de 3x6) 17/12

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
6 Contratação de empresa para fornecimento de sonorização e

iluminação para apresentação dos shows artísticos locais, em razão
à Expo Ipira 2023 (rider em anexo), no palco alternativo.
• Grupo Faro (necessita painel de LED P5, com tamanho
mínimo de 4x2) 17/12
• Outros shows locais 16/12 e 17/12 - Contratação de
empresa para fornecimento de sonorização e iluminação para
apresentação dos shows artísticos locais, em razão à Expo Ipira
2023 (rider em anexo), no palco alternativo.
• Grupo Faro (necessita painel de LED P5, com tamanho
mínimo de 4x2) 17/12
• Outros shows locais 16/12 e 17/12

1,000 UN 16.841,15 16.841,15

Total do Participante: 53.000,00

Total Geral: 131.080,00

Assinatura do Responsável

13/11/2023Ipira,

Marcelo Baldissera

Prefeito Municipal


